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Tjänsteskrivelse - Patientsäkerhetsberättelse 
för elevhälsans medicinska insats 2024 
Sammanfattning av ärendet 
Varje år ska en patientsäkerhetsberättelse upprättas där verksamhetens arbete med 
patientsäkerhet beskrivs och utvärderas. Under år 2024 har det inkommit tre 
avvikelserapporter. Inga vårdskador har inrapporterats under 2024. 

 

Ärende 
PSL 2010:659, SOSFS 2011:9 7 kap. 3 § 
Enligt patientsäkerhetslagen ska vårdgivaren varje år upprätta en 
patientsäkerhetsberättelse. Syftet är att öppet och tydligt redovisa strategier, mål 
och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten.  
  
Patientsäkerhetsberättelsen ska ha en sådan detaljeringsgrad att det går att bedöma 
hur arbetet med att systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten har 
bedrivits i verksamhetens olika delar samt att informationsbehovet hos externa 
intressenter tillgodoses.  
 
Patientsäkerhetsberättelsen ska vara färdig senast den 1 mars varje år, finnas 
tillgänglig för den som vill ta del av del av den och bör utformas så att den kan ingå i 
vårdgivarens ledningssystem för patientsäkerhet. 
 
Vårdgivare för den sjukvårdsverksamhet som bedrivs inom elevhälsan är Barn- och 
utbildningsnämnden i Lekebergs kommun. 
Vårdgivarens ansvar innebär bland annat följande:  

• Att tillse att verksamheten bedriver ett systematiskt patientsäkerhetsarbete 
som arbetar förebyggande för att förhindra vårdskador. 

• Skyldighet att utreda tillbud, risker och händelser. 
• Barn, elever, ungdomar och närstående ska uppmuntras att involvera sig i 

patientsäkerhetsarbetet. 
• Dokumentation hur det organisatoriska ansvaret för patientsäkerhetsarbetet 

är fördelat inom verksamheten. 
 

Under året har det inkommit tre avvikelserapporter men inga vårdsakador har 
inrapporterats. 
 
Nr 1. En rapport handlade om att en skolsköterska rapporterat in skyddade elever 
som oskyddad i journal. Personnumret var det påhittade så det riktiga röjdes aldrig.  
Åtgärd: I direkt anslutning till avvikelsen kontaktades administratör av skolsköterska 
för att säkerställa elevernas säkerhet i journalsystemet. Kontakt togs även med 



TJÄNSTESKRIVELSE Sida 
[2] 

 

Datum 
2025-04-23 

Diarienr. 
BUN 25-202 

 

 
skolornas rektorer. Ärendet lyftes på APT skolsköterskemöte den 21/11-24 för att 
trygga process framåt.  
 
Nr 2. En rapport handlade om att uppföljning efter hälsobesök inte hunnits med 
inom rekommenderad uppföljningsintervall pga. hög arbetsbelastning. 
Åtgärd: Verksamhetschef har påtalat betydelsen av att prioritera i arbetsuppgifter 
och att det då det gäller elevers säkerhet inte finns något möte eller uppgift som är 
viktigare. 
Samtal med övriga skolsköterskor gällande arbetsbelastning samt att det finns behov 
av ytterligare skolsköterska på 50 - 75% enligt rekommendationer från 
Socialstyrelsen. Det utifrån de ytterligare uppdrag såsom MLA och Prorenata-
ansvaret. 
 
Nr 3. Rapport gällande Prorenata-systemet. 
Åtgärd: Tillsammans med verksamhetschef samtalat enskilt och i 
skolsköterskegruppen för att säkerställa framåt att ta hjälp eller alltid fråga varandra 
vid ev. osäkerhet eller ärenden som sällan dyker upp. Nu gick förfrågan från en 
skolsköterska till en annan med samma stränga sekretess varav verksamhetschef 
bedömde avvikelsen som ringa men adekvat.  
 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner patientsäkerhetsberättelsen för 
elevhälsans medicinska insats 2024. 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Monica Skantz    Margaretha Essving 
Förvaltningschef   Handläggare  
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